SINDICATO DOS MÉDICOS DO NORTE
                           Rua Faria Guimarães, 718, 3º Andar
                           4200-289 PORTO
                              Telf: +351 22 509 5095 Fax: +351 22 502 4447

 E-mail: mail@sindicatomedicosnorte.pt

Consulte-nos em www.sindicatomedicosnorte.pt  Pág. 1 de 1

Exmo. Sr. Dr. Ricardo Bruno Antunes Rio,

Presidente da Câmara Municipal de Braga

Praça Municipal

4700 – 435 Braga

Sua Refª. Data: Nossa Refª 010/2025 Data: 2025/01//17

Assunto: Dificuldade de estacionamento | Trabalhadores ULS Braga

O Sindicato dos Médicos do Norte vem, pela presente, solicitar a V. Exª. uma reunião para discussão de

alternativas de estacionamento para os 4600 trabalhadores que exercem funções na ULS de Braga, face à ao

aumento das tarifas do parque de estacionamento do Hospital de Braga, bem como à dificuldade existente

de deslocação e estacionamento nas imediações. De igual modo, nos CSP, os parques são exíguos e todos

eles sujeitos a parquímetro.

Atento ao exposto, aguardamos proposta de dia e hora para realização da reunião supra solicitada.

Ficando a aguardar uma breve resposta, subscrevemo-nos

Com os melhores cumprimentos,

P´la Presidente da Comissão Executiva do SMN

Joana Bordalo e Sá

		2025-01-17T16:56:06+0000